
C L A S S I C

SYMETRIE



VÁZY JOSEFA 
HOFFMANNA Z LET 
1922–1923 VE STYLU 

ART DECO 

Představujeme vám design Josefa Hoffmanna z přelomu 
let 1922–1923, který je výjimečný svým architektonickým 
pojetím, proporcemi a ručním brusem. Nadčasové dílo 
připomíná 150 let od narození významného designéra 

a architekta, jehož tvorba bezesporu patří k vrcholným 
projevům sklářského designu 20. století. Série je 

symbolicky limitovaná počtem 150 kusů. 



SYMETRIE BRUSU, DESIGNU  
A ČISTOTY KŘIŠŤÁLU

Čtyřicet centimetrů vysoká, ručně broušená váza vystihuje DNA Moseru jak 
v dokonalosti brusu, tak v jemnosti jednotlivých výbrusů. Na první pohled to  
nemusí být patrné, ale svým provedením patří mezi složitější designy, které  

naši mistři skláři zpracovávají. 

Josef Hoffmann

AUTOR

Rakouský architekt a designér Josef Hoffmann (1870–1956) patřil mezi zakladatele vídeňské secese. Jeho 
nejznámějším architektonickým dílem je Palais Stoclet v Bruselu, který je považován za průkopnickou práci moderní 
architektury. V roce 1903 spoluzaložil Wiener Werkstätte – vídeňské avantgardní umělecké sdružení. Svou kreativitu 

promítl i do užitkového skla: pro Wiener Werkstätte nebo vídeňskou firmu Lobmeyr vytvořil zásadní soubory. 
Realizátorem a dodavatelem Hoffmannových unikátních designů pro tyto dvě společnosti byla v té době sklárna 

Moser. Původní vázy Josefa Hoffmanna jsou uloženy ve sklářském muzeu v německém Pasově.



TECHNOLOGIE, KTERÁ PŘEDSTIHLA 
SVOU DOBU

Realizace na huti vyžaduje od mistrů sklářů přesnost a soustředěnost jak při foukání 
základního tvaru, tak při spojování jednotlivých částí vázy za tepla (ještě na píšťale).  
Dva skláři stojí proti sobě, každý z nich drží svou píšťalu s jedním tvarem a soustředí  

se na přesnost osy a momentu, kdy oba kusy spojí v jeden celek. 

Následuje broušení, které spočívá ve vytvarování středního krystalu v přísné geometrii. 
Tato váza je předzvěstí moderního přístupu ke sklu, který se projevil až mnohem později 

v designech 20. století.  

váza / křišťál
7,6 × 40 cm

3453

váza / eldor
7,6 × 40 cm

3453

Šířka (horní okraj) × výška (cm). Mírná tolerance v rozměrech je odrazem ruční práce našich mistrů. Pro bližší informace jsme vám k dispozici. 



M O S E R .C O M


